
Orientační sporty Písek z.s.

ROZPIS

Mistrovství České republiky v orientačním běhu v knock-out sprintu 2023
Dva veřejné závody v orientačním běhu - sprint

Pořádající orgán Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu

Pořádající subjekt Orientační sporty Písek z.s.

Datum čtvrtek 28. září 2023 (státní svátek)

Centrum závodu areál plaveckého stadionu Písek
GPS: 49.3062 N, 14.1456 E

Kategorie MČR: H21, D21

Veřejný závod: BLACK, RED, BLUE, GREEN

Pořadatel si vyhrazuje právo rozdělit kategorie veřejného závodu v případě
velkého počtu přihlášených.

Typ závodu MČR: knock-out sprint (tříkolový denní závod jednotlivců ve sprintu s
postupovým klíčem mezi jednotlivými koly).

Veřejný závod: dva denní závody jednotlivců v disciplíně sprint s intervalovým
startem.

Zařazení do soutěží Závod MČR je řazen do Českého poháru 2023 a Rankingu (způsob počítání
MČR v KO sprintu viz Soutěžní řád). Závod není řazen do Rankingu veteránů.

Právo startu MČR: podle Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2023:

“Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a
splňují podmínky práva startu:

● jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje)
● jsou držiteli soutěžní licence E nebo R
● jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 31. 8. 2023 do

220. místa
● jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky,

kteří mají méně než 8 započtených závodů v Rankingu k 31. 8. 2023 a
nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou
nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu
(pouze závodníci ročníku narození 2002 a starší); pokud 220. závodník
nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218.

https://en.mapy.cz/s/lupujulafa


atd. závodníkovi
● jsou závodníky (ročníku narození 2002 a starší) bez práva startu podle

předchozích bodů, kteří se v kategoriích D21 a H21 umístili na
Mistrovství oblasti ve sprintu ve své oblasti na místech do počtu
rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků v
kategoriích D21 a H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v
každé kategorii, přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň
jeden závodník) k 31. 3. 2023; podmínkou je zveřejnění výsledků
Mistrovství oblasti ve sprintu do 24. 8. 2023 v IS ORIS
(https://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení postupových míst
bude zveřejněno ve sdělení sekce OB

● jsou závodníky ročníku 2003 – 2006 a jsou držiteli soutěžní licence A

Veřejný závod: všechny kategorie bez jakéhokoliv omezení.

Terén historické centrum města, bloková i roztroušená zástavba, školní areály,
parky; převážně zpevněný povrch

Předchozí mapa prostoru Pískoviště (2007)

Omezení obutí Boty s hřeby nejsou povoleny.

Systém závodu MČR V souladu s příslušnými ustanoveními Soutěžního řádu. Stručný informativní
výtah:

● z intervalově startovaných kvalifikačních rozběhů postupuje do
semifinále celkem 18 závodníků (závodnic), ti běží 3 semifinálové
rozběhy (hromadný start), první dva postupují do šestičlenného finále F
(hromadný start);

● přiřazení do semifinálových rozběhů je dáno pevně pořadím v
kvalifikaci (žádný vlastní výběr rozběhu);

● při shodě časů se pro určení pořadí uplatní postavení v Rankingu;
● nepostupující z kvalifikace běží tzv. nižší finálové skupiny - intervalově

startovaný sprint ve stejných podkategoriích jako byly kvalifikační
rozběhy.

Toto zaručuje každému závodníkovi účast minimálně ve dvou závodech.
Níže příklad pro H21 při použití tří kvalifikačních rozběhů.

Předběžné startovní listiny nižších finálových skupin budou z technických
důvodů nalosovány předem, po skončení kvalifikace z nich budou vyjmuti
postupující do semifinále.

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/piskoviste-2007


Předpokládané časy vítězů MČR dle Soutěžního řádu soutěží sekce OB:
● kvalifikace, nižší finálové skupiny 11 minut
● semifinále 8 minut
● finále 7 minut

Veřejný závod: 12 minut pro následující závodníky: BLACK - H21 (221. v
Rankingu) , RED - D21 (221. v Rankingu), BLUE - H55, GREEN - D55.

Systém ražení Elektronické ražení systému SportIdent (všechny typy do SI11 včetně SIAC) v
režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5
m).

Zapůjčení SIAC čipů pořadatel nezajišťuje.

Přihlášky do 17.9. v IS ORIS (kvalifikace)

MČR: přihlášením se do kvalifikace se hlásíte na celé MČR.

Veřejný závod: přihláška je automaticky na oba závody - prostřednictvím
dopoledního závodu (kvalifikace)

Vklady MČR: 400,- Kč (každý účastník běží minimálně 2 závody)
Veřejné závody: 400,- Kč / 2 závody;

Platby převodem na číslo účtu 7288864001/5500 , VS: 923<číslo oddílu>

Prostor závodu Prostor vymezený na mapovém portálu
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/mistrovstvi-cr-v-knock-out-sprintu-2023

vymezený ulicemi třída Přátelství, Sovova, Purkyňova, Harantova, Kollárova,
Tyršova, Lázeňská, Na Houpačkách, Jablonského, Na Pěníku, Vinařického,
Na Stínadlech, Pražská, Čelakovského a silnicí I/20; vyjma níže uvedeného
příjezdu a parkování, příchodu do arény a cesty na start

Příjezd a parkování Autobusy - příjezd klubovými autobusy prosíme hlaste spolu s přihláškou.

parkování na “Parkovišti zimní stadion”, nezpevněná plocha (děkujeme městu
Písek)
příjezd od Prahy, Příbrami, Plzně: po silnici I/20 přejet most přes Otavu, poté
s otočkou pomocí sjezdu do ulice Hradišťská najet na silnici I/20 v opačném
směru, opět přes řeku Otavu, poté sjet do ulice Čelakovského a hned odbočit
vpravo do ulice U Výstaviště; (ulice Pražská je v závodním prostoru!)
příjezd od Tábora, z Moravy a Slezska: příjezd ulicemi Táborská, Obchodní
a silnicí I/20, za řekou sjet do ulice Čelakovského a hned odbočit vpravo do
ulice U Výstaviště;
příjezd od ČB: po silnici I/20 za řekou sjet do ulice Čelakovského a hned
odbočit vpravo do ulice U Výstaviště;
příjezd veřejnou dopravou: z autobusového a vlakového nádraží volte
chodníky podél silnice I/20 až za řeku Otavu, poté po jejím levém břehu k
lávce před Ostrov a do arény

Školka Na shromaždišti nebude zřízena dětská školka.

Karanténa Pro kategorie MČR bude zřízena předstartovní karanténa pro kvalifikaci, pro
semifinálové rozběhy a finále F.

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7280
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/mistrovstvi-cr-v-knock-out-sprintu-2023
https://en.mapy.cz/s/cazocemufo


Protesty s vkladem 400,- Kč; protesty proti startovním listinám a výsledkům lze zasílat
na radimho@gmail.com

Vzdálenosti Parkoviště - shromaždiště 500m
Shromaždiště - start do 700 m
Shromaždiště - Cíl 0 m

Prezentace 09:00 - 10:30 v centru závodu

Informace web závodu
otto.hartvich@os-pisek.cz
https://www.facebook.com/events/866649171079659

Mapa 1:4000, e=2 m, stav září 2023, ISSprOM 2019-2, mapoval Jan Drbal, tisk
laserem na pretex.

Předpokládaný časový
harmonogram

10:00 start 00
11:00 start dopoledního veřejného závodu
14:30 start prvního semifinále
15:45 start prvního finále F
16:15 vyhlášení výsledků MČR
16:30 start 00 nižších finálových skupin a odpoledního veřejného závodu*
18:49 západ Slunce

Pořadatelé si vyhrazují právo mírného posunu časového harmonogramu,
pokud si to počet přihlášených závodníků MČR vynutí.
*výjimku ze SŘ ohledně souběhu nižších finálových skupin a veřejného
závodu povolila Soutěžní komise dne 28.6.2023.

Hlavní funkcionáři ředitel závodu Otto Hartvich
stavitel tratí Daniel Wolf (R1)
hlavní rozhodčí Radim Hošek (R1)

Ubytování Ubytování pořadatel nezajišťuje.

Stravování Pořadatel nezajišťuje. Využijte vlastních zásob nebo restaurace ve městě.

Cca v 11:00 bude v centru závodu vyvěšeno upřesnění embarga pro
odpolední část závodu spolu s tipy na restaurace, které lze v uvolněném
prostoru využít.

Prodej sportovního zboží Možný v centru závodu po domluvě s ředitelem závodu do 20. 9. 2023

Ochrana osobních údajů
(GDPR)

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní
listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS.

Fotografování V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v
souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka
na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu
do cíle.

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím explicitně

mailto:radimho@gmail.com
https://sites.google.com/os-pisek.cz/ko23/home
mailto:otto.hartvich@os-pisek.cz
https://www.facebook.com/events/866649171079659


fotografovi.

Závodníci, kteří poběží s GPS (bude uvedeno později) berou na vědomí, že v
průběhu závodu bude zaznamenávána jejich poloha.

Předpis Závodí se dle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu sekce OB a
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2023.

Rozpis byl schválen soutěžní komisí sekce OB ČSOS dne 4.7.2023

Partneři ČSOS:


